
AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI
DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE)

Determinazione del Direttore numero  10 del 09.01.2020

Oggetto: 
CONTRATTO OSS. HOME CARE PREMIUM 2019. 

Beneficiario: PAOLA SANTARELLI

Destinatari

 RESPONSABILE MACROSTRUTTURA 1 – Dr. Francesco Brescia
 RESPONSABILE MACROSTRUTTURA 2 – Dr.ssa Marzia Sanvitale
 RESPONSABILE FILIALE HCP MACRO.1 – Dr.ssa Annarita Natale
 UFFICIO CONTABILITÀ – Dr.sse Di Giannantonio - Scannella
 UFFICIO RISORSE UMANE – E.Fischietti
 STUDIO IAMPIERI

Pubblicazione sul sito istituzionale ☐ Albo pretorio     x Sezione Trasparenza Amministrativa

IL  DIRETTORE  DELL’AZIENDA  SPECIALE

con riferimento ai  compiti  e alle funzioni  demandatigli  e ai  correlati  poteri  conferitigli  con deliberazione del  Commissario 

Straordinario n. 7 del 15.02.2018;

Premesso che: 

 con  deliberazione del Consiglio Comunale n. 98 del 19 novembre 2OO4, pubblicata il 2 dicembre 2004 e resa esecutiva 

a partire dal 13 dicembre 2004,  è stata costituita, ai sensi dell’articolo 49 – comma 1 – del d. Lgs. 18 Agosto 2OOO, n. 

267,  l’Azienda  Speciale  <<Deborah  Ferrigno>>,  ente  strumentale  del  Comune  di  Montesilvano,  contestualmente 

approvandone lo Statuto;

 l’art. 2 – lett.  b -   dello Statuto dell’Azienda, stabilisce che la stessa ha per oggetto la gestione dei servizi pubblici del 

Comune di Montesilvano a rilevanza non economica, quali la gestione di tutti i servizi di natura socio-assistenziale sul 

territorio del Comune di Montesilvano;

 con deliberazione del  consiglio  comunale n.  16 del  07.02.2008 la denominazione dell’Azienda è stata modificata in 

Azienda Speciale per i Servizi Sociali del Comune di Montesilvano;

 con deliberazione di G.M. n.115 del 07/05/2019 il Comune di Montesilvano ha aderito al Progetto Home Care Premium 

2019, concedendo la gestione delle attività alla scrivente Azienda speciale;

 è  vigente  la  graduatoria  per  profilo  “Operatori  Socio-sanitari  livello  5°super  CCNL UNEBA”,  approvata  dall'Azienda 

speciale con determinazione direttoriale n. 297 del 22 Novembre 2017

Atteso che:

 con determinazione del direttore n.201 del 21/06/2019 sono stati prorogati sino a tutto il 31/12/2019 i contratti con 

determinati OSS impiegati nel servizio Home Care Premium 2019;

 tali contratti sono in scadenza e non rinnovabili a tempo determinato per l'anno 2020;

 con determinazione del direttore n.398 del 24/12/2019 nell'ambito del progetto Home Care Premium 2019 sono state 

assunte n.2 candidate posizionate al posto n.12 e n.14 nella citata graduatoria O.S.S. per 25 ore sett.li a scadenza 

variabile e comunque a tempo determinato secondo quanto stabilito dalla L.96/2018;

Considerato che  la  sig.ra  Glady D'Addese ha  sottoscritto  un contratto  sino  al  marzo  2020 e  la  sig.ra  Jessica 

Giallonardo sino al giugno 2020, e allo stato attuale occorre integrare con una unità il personale o.s.s. per le attività del caso;

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE)
Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it P.IVA 01701210682 

Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm

pag. 1 di 2

mailto:info@aziendasociale.it


AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI
DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE)

Letta la comunicazione pervenuta dalla sig.ra Paola Santarelli (prot.114 dello 09/01/2020) posizionata al post n.10 

della  menzionata  graduatoria,  la  quale,  pur  rinunciando  nell'anno  2018  alla  chiamata  pro  tempore,  ha  dato  successiva 

disponibilità  all'incarico  e  pertanto  pare  opportuno  convocarla  per  sottoporla  alla  sottoscrizione  di  un  contratto  a  tempo 

determinato dal 10/01/2020 a tutto il 31/12/2020, nell'ambito del progetto Home Care Premium 2019 

Rilevato che nulla osta, anche ai sensi della normativa vigente, affinchè si attivi il contratto da Operatore socio-

sanitario, livello 4° CCNL UNEBA per n.25 ore settimanali dal lunedì al sabato dal 13/01/2020 con la sig.ra Paola Santarelli, 

nata  a  *****************,  residente  a  *********  in  via  ********  n.  **  C.F.:  ****************,  la  quale  ha  dato  consenso  alla  

sottoscrizione del contratto fino al 31/12/2020;

Visti:

 lo Statuto dell'azienda Speciale approvato con Del. C.C. 98/2004 e ss.mm.ii.;

 la D.D. 297/2017 – 398/2019;

 la Legge 96/2018;

A mente della Legge n. 190/2012 e del d.lgs. 14 Marzo 2013 n. 33, nonché del PTPC e del PTTI aziendali così 

come     approvati con deliberazione del Commissario Straordinario dell’Azienda n. 06 del 22 Gennaio 2019;

DETERMINA

1. Di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale di questa determinazione;

2. Di  predisporre  attivazione  di  contratto  di  lavoro,  qualifica  Operatore  socio-sanitario,  livello  4°  CCNL  UNEBA, 

nell'ambito del progetto Home Care Premium 2019 per n.25 ore sett.li a favore di:

 PAOLA SANTARELLI, nata a ********* il *********, residente a ********* in via ******** n.**  C.F.:****************** dal 

13/01/2020 fino al 31/12/2020; 

3. Di demandare alla macrostruttura competente (n.2) l’esecuzione degli adempimenti consequenziali.

Dispone che:

 il presente atto e la documentazione di corredo siano pubblicati sul sito istituzionale dell’Azienda Speciale;

 al destinatario sia comunicato l'esito del presente provvedimento.

Il soggetto proponente:   

dott.ssa Annarita Natale 

Il responsabile del procedimento:

dott. Francesco Brescia                                                      

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA   

           dr. Eros Donatelli 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE)
Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it P.IVA 01701210682 

Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm

pag. 2 di 2

mailto:info@aziendasociale.it

